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VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

Datos Generales

Nombre: ALEJANDRA GOMEZ CARLOS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 26 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 16-06-2023
Desde 16-06-2023PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza”
Desde 16-10-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2020 - 2022, 30 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018 - 2020, 30 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Licenciatura) 2018, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2018, 10 horas asignadas

PEPASIG Nivel B (Maestria) 2017 - 2018, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016 - 2017, 20 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016, 34 horas asignadas

PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016, 34 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2015 - 2016, 34 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2008 - 2015, 18 horas asignadas
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y =a
s Slio

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
WW%%%ZEM Reporte individual
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ALEJANDRA GOMEZ CARLOS
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; SI l 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ALEJANDRA GOMEZ CARLOS
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y ih I . Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrrde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

| ] PAPIME: 1 (100.00%)

1 ELABORACION DE UN MANUAL OLGA TABOADA Recursos PAPIME ~ 01-01-2022 31-12-2023
DIDACTICO ELECTRONICO PARAEL ARANZA ROSA
MEJORAMIENTO DE LA ENSENANZA  DIANA HERNANDEZ

DE LA METODOLOGIA DE LA PALACIOS
INVESTIGACION ALEJANDRA GOMEZ
CARLOS
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VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

PARTICIPACION EN TESIS

# Titulo del documento

1 Asociacién de los
trastornos
temporomandibulares en
el tratamiento de
ortodoncia

2 Desarrollo de APP como
guia movil de atencién a
pacientes con VIH en
consultorio dental

3 Nivel de satisfaccion
laboral de los odontélogos
que trabajan en clinicas
de franquicia y factores
que intervienen

Fecha de impresién: 02:02:32

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

MARIA ISABEL DE
JESUS HERRERA,

ALEJANDRA GOMEZ
CARLOS,

ALEJANDRA GOMEZ
CARLOS,

Pagina 5/14

B Licenciatura: 6 (100.00%)

Autores

MARTHA
ESPINOSA
MARTINEZ,
ALEJANDRA
GOMEZ
CARLOS, et
al.

URICH
HERNANDEZ
JUSEPE,
OLGA
TABOADA
ARANZA, et
al.

FABIOLA
ADRIANA
HERNANDEZ
ALONSO,
OLGA
TABOADA
ARANZA, et
al.

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Historico de Colaboraciones en Tesis

Entidad

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Afo
2022

2021

2021

Viernes, 04 de octubre de 2024
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VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Ventajas y desventajas del
tratamiento ortodéntico
con el uso de alineadores
y su repercusion en el
aparato estomatogndatico
en adultos

Nivel de conocimiento
sobre cdncer bucal, en un
grupo de odontdlogos del
Municipio de
Chimalhuacdén, Estado de
México, 2019

Nivel de conocimientos de
los pasantes de la carrera
de Cirujano Dentista de la
FES Zaragoza, acerca de

las medidas de control de
infecciones en el manejo

de pacientes con VIH/SIDA

Fecha de impresién: 02:02:32

Reporte individual

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MARTHA ESPINOSA
MARTINEZ,

ALEJANDRA GOMEZ
CARLOGS,

ALEJANDRA GOMEZ
CARLOS,

Pagina 6/14

Simplificacion de la Gestion Institucional

ALEJANDRA
GOMEZ
CARLOS,
LETICIA
OROZCO
CUANALQ, et
al.

JUAN
CARLOS
MARTINEZ
NAVARRETE,
SANDRA LUZ
MAYORGA
LADRON DE
GUEVARA, et
al.

Becerril
Salazar,
Gabriela,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

2021

2020

2019

Viernes, 04 de octubre de 2024
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VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
CLINICA ESTOMATOLOGICA INTEGRAL |

MECANISMOS DE CONTROL DE INFECCION
MECANISMOS DE CONTROL DE INFECCION
CLIN.ESTOMATOLOG.INTEGRAL |
MECANS.CONTROL D INFECCION

CLINICA ESTOMATOLOGICA INTEGRAL |
MECANISMOS DE CONTROL DE INFECCION
MECANISMOS DE CONTROL DE INFECCION
MECANISMOS DE CONTROL DE INFECCION
MECANISMOS DE CONTROL DE INFECCION
CLIN.ESTOMATOLOG.INTEGRAL |

MECANS.CONTROL D INFECCION

Pagina 7/14

[ Licenciatura: 94 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

29

33

31

27

31

33

33

34

2023-0

2023-0

2023-0

2022-0

2022-0

2022-0

2022-0

2022-0

2022-0

2022-0

2021-0

2021-0

Viernes, 04 de octubre de 2024
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14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33
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VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION

CLINICA ESTOMATOLOGICA INTEGRAL |
MECANISMOS DE CONTROL DE INFECCION
MECANISMOS DE CONTROL DE INFECCION
MECANISMOS DE CONTROL DE INFECCION
MECANISMOS DE CONTROL DE INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION
MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

Pagina 8/14

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

18

29
30
26
27
36
30
85
39
33
34
36
32
35
32
35
30
39

30

Sild

sistema integral de
informacién académica

2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2019-0
2019-0
2019-0
2019-0
2019-0
2019-0
2018-0

2018-0
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35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54
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VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION-107198

MECANS.CONTROL D INFECCION-107199

MECANS.CONTROL D INFECCION-107200

MECANS.CONTROL D INFECCION-107201

MECANS.CONTROL D INFECCION-107203

MECANS.CONTROL D INFECCION-107208

CLIN.ESTOMATOLOG.INTEGRAL |

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

Pagina 9/14

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Sistema Integral de Informaciéon Académica

30
31

28
23
37
38
39
38
36
24
36
28
39
33
34
24
2]

37
31

38

27

nn
sistema integral de
informacién académica

2018-0
2018-0
2018-0
2018-0
2017-0
2017-0
2017-0
2017-0
2017-0
2017-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0
2015-0
2015-0
2015-0
2015-0

2015-0
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56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

7

72

73

74

75
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VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

CLIN.ESTOMATOLOG.INTEGRAL |

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

Pagina 10/14

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

2]

18

33
85
35
31

24
33
32
31

28
26
36
36
30
31

26
26
34
33

29

Sild

sistema integral de
informacién académica

2015-0
2014-0
2014-0
2014-0
2014-0
2014-0
2014-0
2013-0
2013-0
2013-0
2013-0
2012-0
2012-0
2012-0
2012-0
2012-0
2011-0

2011-0

2011-0

2011-0

2011-0
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VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION

MECANS.CONTROL D INFECCION
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

32
31
31
36
36
25
31
26
29
31
33
31
31
26
29
34
33
22

29

Sild

sistema integral de
informacién académica

2011-0
2010-0
2010-0
2010-0
2010-0
2010-0
2010-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2008-0
2008-0
2008-0
2008-0
2008-0

2008-0
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y =a
s Slio

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
WW%E%%;ZEONAL Reporte individual
TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

ALEJANDRA GOMEZ CARLOS
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

vh Reporte individual
EXICO

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALEJANDRA GOMEZ CARLOS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB
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8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters
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11 Patentes IMPI
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